
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076 101Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0022
Abertura: 09.03.2016, 15:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
realizar Serviços Elétricos em Maquinas e Veículos visando à 
manutenção da PMP, FMS e FMAS. O edital deverá ser retirado 
na Sala da CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, 
Centro - Placas - PA. 
Taxa R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0023
Abertura: 10.03.2016, 08:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Material Permanente destinado a Manutenção 
da PMP, FMS e FMAS. O edital deverá ser retirado na Sala da CPL 
na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. 
Taxa R$ 100,00. Email: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0024
Abertura: 10.03.2016, 10:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
realizar serviços de Tornearia e Mangueira hidráulica visando 
à manutenção das maquinas e veículos da PMP, FMS e FMAS. O 
edital deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede da PMP, sito 
à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa R$ 50,00. 
E-mail: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0025
Abertura: 10.03.2016, 15:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto Contratação de empresa para serviço 
de Buffet, Refeição a Quilo e rodízio destinado a PMP. O edital 
deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede da PMP, sito à Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa R$ 50,00. E-mail: 
placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0026
Abertura: 11.03.2016, 08:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Passagens terrestres e passagens Aéreas 
destinado a PMP, FMS e FMAS. O edital deverá ser retirado na 
Sala da CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro 
- Placas - PA. Taxa R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0027
Abertura: 11.03.2016, 10:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
realizar Serviços de Impressos Gráfi cos visando à manutenção 
da PMP, FMS e FMAS. O edital deverá ser retirado na Sala 
da CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro 
- Placas - PA. Taxa R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.
com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0028
Abertura: 11.03.2016, 14:30hs, no Prédio da PMP, Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa 
para Locação de Maquinas Pesada destinada a PMP. O edital 
deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede da PMP, sito à 
Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa R$ 50,00. 
E-mail: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0029
Abertura: 14.03.2016, 08:30hs, no Prédio da PMP, Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Material de Informática, visando à 
manutenção da PMP, FMS e FMAS. O edital deverá ser retirado 
na Sala da CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, 
Centro - Placas - PA. Taxa R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@
gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0030
Abertura: 14.03.2016, 10:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
Executar Serviços Funerários para Manutenção do FMS. O 
edital deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede da PMP, sito 
à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa R$ 50,00. 
E-mail: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0031
Abertura: 14.03.2016, 14:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Material Esportivo destinado a manutenção 
dos programas do FMAS e Sec. Mun. de Esporte, Lazer e 
Turismo. O edital deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede 
da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa 
R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0032
Abertura: 15.03.2016, 08:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para realizar 
Serviços de Confecção de Fardamentos e Camisetas para 
Campanhas e Eventos destinadas a manutenção da PMP, FMS e 
FMAS. O edital deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede da 
PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa R$ 
50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0033
Abertura: 15.03.2016, 10:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento tecidos destinado à manutenção da FMS e FMAS. O 
edital deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede da PMP, sito à 
Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa R$ 50,00. Email: 
placas.cpl@gmail.com

Roberto Cezar Dantas
Pregoeiro

Protocolo 931524

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA 02/2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2016012/2016
Abertura 14/03/2016 às 08:00h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-PA. 
Objeto: Aquisição de Frango tipo caipirão da Agricultura Familiar 
Destinado a Merenda Escolar dos Alunos da Rede de Ensino do 
Município de Primavera Pará. Mais informações no fone: (091) 
3481-1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Adelina Bezerra Ribeiro
Secretaria de Educação

Protocolo 931023

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Maria - PA, através do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio torna público que fará realizar processo licitatório na 
Modalidade Pregão presencial sob. Sistema Registro de Preços.

PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO Nº 012/2016-000011
Abertura dos envelopes dia 10/03/2016, às 08h30min Objeto 
Registrar preços para futuras contratações de Empresas para 
fornecimento de medicamentos e materiais Hospitalar, conforme 
anexo I, Informações e retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 
Centro Rio Maria - PA a partir do dia 26 de fevereiro de 2016, 
das 08:00 as 12:00hrs.

 Manoel Reis da Silva
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO Nº 013/2016-000012
Abertura dos envelopes dia 15/03/2016, às 08h30min Objeto 
Registrar preços para futuras contratações de Empresas para 
fornecimento de diversos materiais odontológicos, conforme 
anexo I, Informações e retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 
Centro Rio Maria - PA a partir do dia 26 de fevereiro de 2016, 
das 08:00 as 12:00hrs. 

Manoel Reis da Silva
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO Nº 014/2016-000013
Abertura dos envelopes dia 16/03/2016, às 08h30min Objeto 
Registrar preços para futuras contratações de Empresas para 
fornecimento de diversos materiais de laboratório, conforme 
anexo I, Informações e retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 
Centro Rio Maria - PA a partir do dia 26 de fevereiro de 2016, 
das 08:00 as 12:00hrs. Rio Maria/PA, 25 de fevereiro de 2016. 

Manoel Reis da Silva
Pregoeiro

Protocolo 931587

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se para devidos fi ns extrato de Contrato da Chamada 
Pública Nº 001/2016/FME/CP, Obj: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar para atender e complementar a merenda 
escolar da rede municipal e estadual de ensino do Município de 
Santa Luzia do Pará/PA sendo contratante o Fundo Municipal 
de Educação de Santa Luzia do Pará CNPJ: 17.432.528/0001-
32, Contrato Nº 001/2016/CP vencedor: Cooperativa de 
Produtores Rurais da Região dos Caetes - COOCAETES CNPJ: 
14.797.571/0001-03, valor R$ 1.867.154,20 e o Contrato Nº 
002/2016/CP Vencedor: Associação dos Produtores Rurais de 
Ourém e Região - ASPROR CNPJ: 13.602.063/0001-60, valor 
R$ 1.173.019,63. Publica-se para devidos fi ns ERRATA referente 
a matéria do dia 18/02/16, onde se lê Pregão Nº 002/2016/
PMSLP/SRP/PP passa a ler Nº 001/2016/PMSLP/SRP/PP.

Protocolo 931210

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 020/2015
CONVITE N° 001/2016.

CONTRATO Nº: 011/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99
CONTRATADA: A. ALEX DA COSTA COMERCIO   CNPJ: 
17.315.816/0001-07   OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para realização  de eventos incluindo palco, 
iluminação e sonorização  no ano de 2016. 
VALOR: R$ 30.000,00  (Trinta  mil  reais).
VIGÊNCIA: 16/02/2016 à 31/12/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 026/2015
CONVITE N° 002/2016.

CONTRATO Nº: 012/2016
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA 
DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 17.546.234/001-31
CONTRATADA: SCHULLER  LEITE LTDA - EPP - ME   CNPJ: 
07.470.270/001-05   OBJETO: Contratação por  empreitada 
integral em regime de execução indireta, em pequenos reparos 
na quadra de esporte no colégio Terezinha  Abreu Vita  no ano 
de 2016. 
VALOR: R$ 33.950,00  (Trinta e três mil, novecentos e cinqüenta 
reais).
VIGÊNCIA: 19/02/2016 à 31/12/2016.

José Pereira dos Santos
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 007/2016,
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016.

CONTRATO Nº: 010/2016.
CONTRATANTE: O FUNDO EDUCAÇÃO DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 17.546.234/0001-31.
CONTRATADA: COPYTINS COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
DE COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME  CNPJ: 
05.883.819/0001-68.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de 
serviços de Xerox, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação  ano de 2016. 
VALOR: R$ 104.500,00 (Cento e quatro mil e quinhentos  reais).

José Pereira dos |Santos
Pregoeiro

Protocolo 931536


